
در دانش آموزان  یا انهیرا یها یبه باز یوابستگ زانیشده بر م یزیرفتار برنامه ر یبر تئور یآموزش مبتن ریتاث

 پسر مقطع متوسطه

 

یکی از مشککلا   گذار است.  ریتاث نوجوانان یاجتماع یبر زندگ یا انهیرا انجام بازی هایعلاقه روز افزون  زمینه و هدف:

 است های مهمیتئوری از شده یکیریزیتئوری رفتاربرنامه .وابستگی به این بازی ها می باشد عمده این رسانه ی تعاملی،

رفتکار   یبر تئور یآموزش مبتن ریتاثدهد. این مطالعه با هدف تعیین می توضیح سالم را رفتارهای پذیرش اصلی فرآیند كه

 اجرا گردید. ش آموزان پسر مقطع متوسطهدر دان یا انهیرا یها یبه باز یوابستگ زانیشده بر م یزیبرنامه ر

مطالعه دانش آموزان وابسته  موردشده بود. جامعه یك كارآزمایی میدانی شاهددار تصادفی حاضر پژوهش ها:مواد و روش

ای انتخاب و به صور  نفر از دانش آموزان وابسته به روش تصادفی چندمرحله 46به بازی های رایانه ای گناباد بودند. 

قرارگرفتند. ابزار گردآوری اطلاعا  پرسشنامه استاندار وابستگی  )نفر 23كنترل ) و نفر(23مداخله ) گروه دو تصادفی در

به بازی های رایانه ای و پرسشنامه محقق ساخته منطبق برسازه های تئوری رفتار برنامه ریزی شده بودكه قبل، بلافاصله 

ها توسط تجزیه و تحلیل دادهای بود. دقیقه09جلسه آموزشی 8داخله شامل و سه ماه بعد از مداخله تکمیل گردید. م

و تست تست مستقل، آنالیز واریانس تکرار شده اسکوئر، تست فیشر، تیهای آماری كایبا آزمون spss  90افزارنرم

 در نظر گرفته شد. 90/9انجام شد. سطح معناداری كمتر از  یبن فرون یبیتعق

های مکدل همسکان بودنکد. امکا پکس از مداخلکه       مداخله دو گروه مداخله وكنترل از نظر میانگین نمره سازهقبل از  نتایج:

 آگکاهی  نمکره  میکانگین  ولکی . یافت كاهش( 9/60±7/99) به( 6/06±3/93میانگین نمره اعتیاد به بازی های رایانه ای از)

 بککه( 2/90±2/0شککده از )رفتککاری در  تککرلكن ،( 6/30±4/3)بککه(9/38±2/2) از نگککرش( 7/7±8/9)بککه( 6/0±8/3)از

(. >90/9Pدار بکود) معنکی  آمکاری  نظکر  از كکه  داد، نشان افزایش( 8/97±2/2) به( 8/94±2/6)از قصدرفتار و( 3/6±3/94)

 (.>90/9Pدار بود)های مدل نیز از نظر آماری معنیهمچنین میانگین تغییرا  سازه

مناسکبی   تواند به عنکوان چکارچوب نظکری   ریزی شده میتئوری رفتاربرنامه های این مطالعه نشان دادیافته گیری:نتیجه

های آموزشی در جهت كاهش وابستگی دانش آموزان به بازی های رایانکه ای مکورد اسکتفاده    برای طراحی و اجرای برنامه

 قرار گیرد.  

 اخله آموزشی ، دانش آموزای، تئوری رفتار برنامه ریزی شده، مد رایانه بازی های به وابستگی كلما  كلیدی:

 


